Errabat socio Mors iuncta Cupidine: secum Mori pharetra, parvus tela gerebat Amor, Dum trepidat annis, ignita Cupidinis arma Mori capit, & mortis frigida tela puer. Succinit Ioachimus Bellacius. Vulgaris, sed verae cogitatio. Moritur profectò Virgo. At fallente pharetra, mortis tela puer, mortisque tulit pueri. Singularis utique debuit plandi, quae sic inter mortales etiam mortalis praecluit: ac mortis & charitatis mutatur pharetra, dum Virginis singularis deficit vita. Moriatur, quia sic sibi placuit: at si morti vitam amabilem vovit; vulnereur charitate, sed non morte, ut cunctis clareat, vel solum mortis haud esse impulsu mortis, sed charitatis. Mors ab amore, non ficit ceteri vulnereat Normientes in sepulchris, quia degeneravit vulnus à vulnere mortis: igitur vulnus amoris lethiferum, & mortis volupe telum; quandoquidem vel in morte, ut quidam concinuit:

Mors aberat, mortem cuspide fecit amor, Haud infectae Hispan. Pae la muerte gustosa flecha de amor, y el dardo de amor una bevida de muerte. Bene: minimè regitudine alia quibat migrare.

2 Perpendere's utique filij transitum, ut sit exemplum. Dilecto discipulos, ait tellis oculatus, ut transiret Ex hoc mundo ad Patrem: dilexit. Singularis agritudo cordis, & accessio novae febris. Ut transiret ex hoc mundo, dilexit? Transire non poterat, quin diligeret? Semper enim cogitavimus amorem vitalitatem pectoris, non lassitudinem cordis: & apposite cogitavimus, quippe translati sumus de morte ad vitam, quoniam diligimus. Amor, qui mori vult, & optat sepulchrum; cupit se exhibere, per fidei amplioris demonstrationem, extinctum. Licet videatur excessus, pareat mortuus; unde per vehementem studium minuit suspensione obsequium. Quae ergo via astantis pectoris insignis clarescit fides, per vulnera mortis? Indicat ( ut observat ingeniosè Maldonatus hic num. 5.) non ita moriturum, quemadmodum homines ceteri mori solent. Versantur nam in difficultate maiori. Christum suscipit

Ioann. 13. Car Christi dilexit, ut ex hoc mundo transiret

Mald.

Sed amor re succubuit.

profectò mors: ergo quemadmodum homines ceteri, mortuus est. Si in privatione vitae collocamus mortem, quale discrimen? Maximum. Diligebat Christus homines, & pro illis mortuus est: ceterum non est mortuus, quia vitam amisit, sed quia diligebat. Amplecti, quam subibat mortem, erat flagrantis obsequium; verum in illo praestare debuit tanta charitatis officium: & minime incendij amoris lampades rutilarent, dummodo moretur quemadmodum hominum ceteri mori solent.

Diligere suos in morte, erat sanè ostensio potioris dilectionis, quia moriebatur: attamen nullatenus inuebat Evangelista, quòd ex dilectione moretur. Clarius ostendebat per mortem, vehementer reapse peccatoris charitatem (etenim vel in incendio pectoris causa latitabat mortis; cum amor tantum illum impelleret, ut vitam daret) igitur haud moretur, nisi diligeret: ac cum ceteri homines, dum moriuntur, huiusmodi vulnere non moriantur; febris, quam habuit Christus in mortis articulo, non fuit mortis, sed amoris sagittantis. Vigilantissime dilectio nostra. Era morirse de amor: y como los demas bombres no se mueren de este achaque; el achaque, que tuvo para morirse, no fue de muerte.

3 Ut homines ceteri moriantur, nullo modo quaerit causa: sufficit vita. Ut Christus profunderet vitam, fuit alia causa, quae quidem non minor, sed virtute potentior: quandoquidem non imbecilliora sunt vulnera charitatis, quam infigunt in corde spicula conditionis. In ceteris mors seepit, quia structura dissolvitur: in Christo, quia diligitur. In omnibus mors cruciatum, sed in causa singulare discrimen: hic moritur dilectionis febris, alij moriuntur victricè morte: & ut palam fiat, quòd non uti ceteri transiant ex mundo, tranivit; Ioannes testatur, quòd ut transiret ex hoc mundo, dilexit.

Permutatio Cupidinis, Mortisque iaculorum in Affectoris Nostri obitu feliciter patet. Amor mortem decrevit: & dum volaret sagitta excussa, opinione hominum, è pharetra mortis; cor Christi transfigitur in morte à sagitta Cupidinis. Ut causa, & occasio mortis in morte, par ut erat, rutilaret; non transiens, sed ut transeat ex hoc mundo Christus dilexit: siquidem si ceteri mortui iacent, & mortis vulnere; Christus iacet mortuus, sed Tanquam mortuus à corde. Ut moriatur, diligit. Diligit igitur cecum hoc mortis nulla sagitta ferit. Neutiquam alia causa mortis moriundus afficitur. Dilixit, ut moretur.

Febris in morte Christi non fuit mortis

Sed afflictio charitatis.

Handquam transeant iustis est hoc mundo, experimur dilectio sed ut transeat ex hoc mundo, Psal. 102. 13.

Marc. 15. 37. Luc. 23. 46.

Matth. 27. 50. Ioann. 19. 30.

Post mortem Christi, ubi mori advenit.

Ioann. 82. 34.

Ibid. v. 33.

Jam ex-cesserat e vivis, ubi accesserunt spicula mortis.

Cass.

Proprietas vocum Evangelistarum, experimentum Christi mortem, pulsata profecto contemplantium mentem. Nullus mortem refert verbo mortis. Marcus ait: *Expiravit*. Eadem Lucas: & apposita, quia vulnus erat amoris, & non mortis, quod in morte fontem extinxit vitalitatis. Abre texerit mortis historiam; si aliam, quam dilectionem promerit causam. Mattheus: *Emisit spiritum*. Ioannes vero: *Tradidit spiritum*. Iesus moritur in cruce, propter hominem in statu captivitatis; & Evangelizata meditanter declinant vel vocem mortis. Dicere mortuum morientem; signabat causam, veluti in ceteris privationis vitæ, mortem: & nequaquam asserunt expirantem, mortuum; sed morientem emisisse spiritum: quippe quam ille qui moriebatur in cruce, moriebatur amore, cuius sagittæ in manu potentis mortis, cordi feliciter harent; ut non moreretur, quemadmodum ceteri mori solent. Idcirco post mortem vulneratur Christi pectus. Post mortem inutile vulnus. Sanè, vel in vivente, qui moriebatur amore. Intulit miles in pectus penetrabilem cuspidem, verum post mortem: quia serò veniebant sagittæ mortis volantis; post mortem, quam patravertat iacula amoris. *Post mortem*. Ideo miles *Lancea latus eius aperuit*: igitur dum mors lancea pectus valide vulnerabat, vulnus pridem confectum ab amore patensbat. Vide quæ diximus *Tautol. 3. Didasc. 8. item. 3.*

5. Perpende modò præludia vulneris. *Ad Iesum autem cum venissent, ut viderunt eum iam mortuum, non fregerunt cura: sed unus militum lancea latus eius aperuit*. Si viderunt mortuum, vulnus lanceæ omninò cassum. Propositum sanè crudelitatis est acerbitas doloris: ad quid igitur in cadaver retorquetur lancea, dum cognoscitur, quia cadaver, insensibile: Haud sine mysterio insigni pectoris fit meditata vulneratio. Interfutura potestas Mortis, & Cupidinis in morte mirabile Salvatoris. Paraverunt sagittas suas in pharetra, ut sagittarent rectum corde, ac interderent arcum acuta cuspe. Quid ergo? Pectoris fit vulneratio: at dum mors per lanceam militis preparavit scitum; Christum viderunt iam mortuum: siquidem iam spiritus avolaverat iaculis charitatis, ubi accesserunt spicula dira mortis.

6. Iamiam mortura Deipara vidit Dilectum, & *In charis illius manibus* (ut ait Castro in *Vita Virginis*) *deponit spiritum*. Moritur? Itaque. Cur non dicit Virginis obitum, sed duntaxat tradidisse spiritum? Proferre, mori; minuebat mortis causam (quæ non

mors) ubi flamma pectoris palam fit: & mori, nequaquam dicitur, dum certè moritur; quia non moriebatur morte, sed flammante charitate. Si amore moritur, Virgo morietur? Quando appropriavit fatale spiculum mortis, mors vidit illam iam mortuum vulneribus charitatis. Non est mortua: anisfit spiritum, priusquam mors interderet arcum: igitur si amor languor, amor febris amor erit causa mortis. Ceteri hominum expirant, quia à morte intercluditur vitalis aura, & spiramina rigent: at Virgo minime, quemadmodum ceteri mori solent. Si mori vult, nequaquam sagittam emittet mors. Si mors necessaria, telis amoris lucumbet, quæ alia ægritudine, aut accessione migrare non potuit.

7. *Morbus divinus, sive Ignis sacer* ex Platone, & Apuleio, sic describitur à Ioann. Ravil. Textor. in *Officin. lib. 2. cap. 51.* tum verbo *Comitialis*, cum verbo *Ignis*. *Morbus est* (ait) *tantum animi consternationem afferens, affectumque adeo mente alienatum, & attonitum reddens; ut tremantibus membris, venisque palpitantibus interram decidat*. Dicitur *morbus sacer*, quod in eam maxime partem secat, quæ sit sanctissima. *Fit in pectore*. Dicitur *ignis sacer* propter admirationem, quod nihil habet cum alijs morbis simile. Hac ille. Si in igne amoris tellera (siquidem alia eius alia ignis, atque flammarum) amoris proculdubio Ravil. describit morbum, ac in obitu Virginis vulnus amoris. Subiectum est pars sanctissima, nullaque alia ægritudine affecta, nimium, intima cordis, & abdita pectoris. Corripuit Virginem ignis sacer, & conflagravit pectus. Quid est hoc? Morbus divinus. Morbus? Utique: sed ignis sacri. Si accessisset peregrinæ alterius commotio febris; subiaceret mortis viribus, sicut ceteri eiusdem conditionis: & corripitur languens amore, ignis sacri dulcissima, ac iucundissima febris; quia languor hic nihil habet cum aliorum infirmitatibus simile. Non tantum vita Virginis, sed etiam mors iustificata cunctis: & in ea parte sanctissima eam collocauit factum ignem, propter mortis, & orientis admirationem. Decidit in lectulum Virgo Mater venis palpitantibus telis amoris, quasi scopus charitatis. Enuncient vulnera, cui vita concessa. Moritur, sicut ceteri moriuntur: atamen non moritur neque in morte, nec morte, sed divino morbo, sacroque igne; ut moritura, ac morientis vulnera indicent, non mori, quemadmodum ceteri mori solent.

8. *Fulcite me floribus, stipate me malis*, quia

In Virgine amor languor, febris, causa mortis.

Morbus divinus, seu ignis sacer quam sit Text.

Morbus Virginis eius iustificatus.

Morbi ex-cessus.

Cass. 1. 19. quia

Sept. Alap.

Vulnus ex charitate.

Ildeph.

Ex vehementia amoris, qua afficitur pectus, conflagrat corpus.

Amor vita est. August.

quia amore languo: quia vulnerata eharitate ego sum: virtut Septuaginta Interpretes. Et denique Alap. *Quia mortua sum charitate*. Semper, Dilecta, audivi amorem vivificantem, & nequaquam, occidentem quo pacto experitis incommodat charitatem? Haud incommoda, dum vulneribus voluptuosè blanditur, & vulnus anxie, ac studiosè queritur. Languet ex quo vivebat: accessio infirmitatis debebat exprimi iuxta potissimam conditionem languoris: & non apte febris, quæ ex vulnere, ostendebatur; nisi Sponsa, ex quo viveret moreretur. Singularis ostendi, ius erat in morte, quæ fuerat nobilior in charitate: & mors dicitur ex charitate orta, ubi languet dilecta: siquidem fervor charitatis exardescens caderet, quando Sponsa mors ex amore non procederet.

9. *Sponsa dilecta* plauditur ab Ildephonso lib. 1. de *Virginit. Virgo Maria*: quæ quidem expirat vulnerata charitate, haud habente cum alijs morbis aliquid simile. Morbus hic uti divinus, non est morbus, sed miraculum: & neutiquam esset mirum, nisi moreretur, celo quo vulnerabatur. Mors sequitur languorem: accessio infirmitatis: ac in huiusmodi infirmitate mirum potius, quod moreretur morte, quæ languet vulnerata charitate. Frequenter morbi, præludia mortis, oriuntur ex corpore, exacerbatis humoribus in unionem illius, & animæ contentiosè pugnantibus. Haud segregabitur vita, concordia humorum harmonia. Ignis sacer seelus omninò; igitur ex vehementia, qua afficitur pectus, conflagrat corpus. Singularitas languoris Virginis patet, dum decumbit, & obit: etenim mirum, quod origo claresceret mortis in principio amoris vivificantis: unde in dilquisitione morbi sacri (si dicitur morbus, ubi exardescit charitatis flammæ affectus animus) permanet vel in morte corporis stabilitas; ut palam fiat cunctis infirmitas ipsa charitas Zelo corporeo tabesce, & deficit Virgo languens. Novum profectò. Accessio ex igne sacro fit in pectore, quia nihil habet cum alijs morbis simile. Non moritur, uti ceteri moriuntur: verum mirantur, sagittas efficere charitatis, quod pericere solent iacula mortis.

10. *Charitate* (ait) *mortua sum*. Mortua, & charitate? *Quid est amor, nisi quedam vita*? Alstruit Augustinus Serm. 8. de *Tempore*. Amore Virgo vivit, & amore obit: Difficile captu, quod fit accessio mortis fons ipse vitalitatis; maxime cum vulneris medicamen sit exulceratio, & non medi-

cina vulneris. Quo igitur pacto charitate vivit, & moritur Virgo? Utrumque continet charitas. Vide Laurentium Hæchtanum in *Microcosm Emblem. 54.* qui tubicipite imaginæ Amoris epigraphen: *Vita Mors*. Vita, si parvus: mors, ubi summus. Officia (cæso contraria) sunt charitatis, quæ quidem exercentur iuxta pondus conditionis. Dum crescit, vivificat: ubi non ultra, suscitatur: & Virginis facer ignis dirumpit vitam; ut charitatis vehementem portendat flammam: facer mortua vulnere præstanti amoris, quia amor summus mors amantis.

11. Præfæpe ait Ioannes, ut videri licet tum cap. 7. v. 30. cum cap. 8. 20. Assertorem nostrum frustra confulia malignantium, in vitam dulcissimam refractare invehentium: ac dignum contemplatione iudico: quod cum esset in cenaculo dicit: *Sciens Iesus, quia venit hora eius, ut transiret ex hoc mundo*. Iesus modò scit, se moriturum? Scit, se moriturum modò. Quænam occasio nova, ut ambigatur de vita? Inter cohortem, & tortores cum staret, sciens quæ ventura erant super se, imperterritus processit. Illo tempore fuit hora, ubi vita profusa discerni. Quale in cenaculo namque imminet Salvatori? *Hora eius*, dicitur à Ioanne tempus, quo placide erga discipulos charitas flagrans exprimitur. *Hora* etiam dicitur mortis, dum à ministris comprehenditur. Stantum est hominibus semel mori: quomodo hora mortis in cenaculo, & in horto? Facul. Est mors mortis, ac mors ocyor charitatis; & hora eius mortis ante mortis eius horam cogitatio in cenaculo indicatur; quia mortuus erat amore, antequam ad ministrum accederet, ut in cruce moreretur.

12. Acumen in ingenio amoris licet obiter, nota. *Hora eius* dicitur à Ioanne in cæna novissima: à Christo autem, dum comprehenditur, *Hora vestra*. Sic Lucas ubi sup. Quomodo hora illorum hora eius; si in illa hora tradebatur, ut tolleretur, & persistebat vita, antequam comprehensionis veniret hora? Ita hora, & eius, & illorum, erat passionis, & migrationis tempus. Neutronum patet. Non illorum in horto, cum pertransisset hora, quæ erat eius in cenaculo. Non illius, quia in cenaculo non erat hora, ut transiret ex hoc mundo. Difficilis nodus, ni alluaret sacri ignis fomite pectus. Hora ministrorum erat hora mortis Christi per passionem. Hora Christi, erat hora mortis eius per charitatem: & advenit hora in horto, postquam præcivir in cenaculo; siquidem tarda molimina mortis

Laur. Hæcht.

Et etiam mort, ubi summus.

Ioann. 13. 1.

Quomodo Christus non moritur, nisi epitem morietur. Luc. 23. 53.

Præfæpe fuit scopus ibi ricaps, quam moris.

& ictus, cum pridem ab amore esset sagittis confossus.

Hora vestra est, ut inferatis necem; verum in morte non mortem: quandoquidem, & dulciter fecit in conaculo charitas, quod completa in Calvario infariabilis crudelitas. Ideo (quantum anguror) mortem crucis in Tabore syndri illi celestes vocant excessum, & complendum; quasi ante comprehensionem esset profectio inchoandum. Legitur sic: Dicebant excessum eius, quem completurus erat in Ierusalem. In morte qualis excessus? Est excessus, ubi ulterius aliquid: at in morte nihil procludit ubi ulterius. Fallor sane, mortem traxis dicunt excessum & iure; quia cogitavit amor per charitatem, ut veniret mors post mortem. Excessus est mortis, & completur per cruciamina crucis. Advenit eius mortis hora, & antequam appropinquaret. Transivit Christus ex hoc mundo, priusquam transiret: igitur post mortem, quam intulit vehemens charitas, accessit, & successit mortis acerbitas.

13. Modò proposito, quia liquet dum abdita ratio. Amor sanè vita est, cordisque respiratio vivificans. Quo ergo pacto in conaculo moritur amans? Moribundum, dum plus diligit, Christum Ioannes intelligit? Etiam: plus diligit. Prius diligebat: & cum amor sit vita; vivebat amans, quia amabat. Actamen cum amor illius modò perveniret ad summum, & per pignus demonstrationum nancisceretur excessum, ultra quem nihil ultra; amantis deficit vita: etenim amor, si ut amor vivificat obsequenter amantem; in summum si inoleverit, ingerit mortem.

14. Causam inquiris. Promam Platonio in *Timæo* placuit: *Essè ardorem animi in proprio corpore mortui, in alieno viventis.* Unde queritur Sautonis sponsa, dicens: *Quomodo dicit quid amas me, cum animus tuus non sit necum? Cherubim, in commendationem officiorum amantium, ut patet Exod. 25. 20. Resplevit se nutuò: ac demum Christus pro Sacramento Amoris statuit Ioann. 6. 56. In me manet, & ego in illa: de quo Nos dato tempore Tomis seqq. lege interibi Gregorius Homil. 30. in *Evangel. S. Paterium* ex ipso in *Cantic. 2. v. 5.* & *Nichardum* lib. 4. *Charitatis, vulnerata.* Verum hæc potius dixerim amoris signa, sive effectus, quam causam mortis, & excessum charitatis. Aptius Sanctus in *Cant. 2. num. 28.* profert amoris virtutem; igitur Sponsa cor sentit vulneratum charitate: *Neque enim plaga, quam accepit cor, potest esse non**

lethali. Quapropter Otho Vanius Emblem.

24. *Amor. concinuit: Transfixum cor amor clam testificatur amice Nam voce effectus plus in amore valet.* Ac amans emittit quamvelociter vulneratum spiritum; siquidem in illo haud habet iam nova plaga locum. *Elisive agrotabat infirmitate, verum Sponsa languebat amore: Nec minorem febrem amoris esse dixerim* (inquit Ambrosius lib. 4. in cap. 4. *Luc.*) quam valoris.

15. Non absre huiusmodi sententia, ceteram non emergit e lateribus omnino causa; ut astruat qualitas vehementioris amoris, in morte præpropera intensive diligentis. Morbus hic est ignis sacer divinus, cuius compos (ut vidimus) tantum pectus: idest, anima, sedes flammæ celestis, & thronus ignis. Structura autem terrea ignem huiusmodi non absorbet, sed absorbitur ab igne; quippequam uti peregrina, est incapax ignis sacri: animalis homo non percipit ea, quæ sunt spiritus Dei. Unde dum confortium ignis divini exoptat, & adipiscitur incauta Semele.

Corpus mortale tumultus Non tulit atheros, donisque in galibus arsit. Dicit Ovid. lib. 3. *Metam. Fabul. 3.* & Horat. lib. 1. *Carm. Ord. 19.* Et lasciva licentia.

Vita hominis conlat ex unione animæ, & corporis. Concalet cot intra penetralia pectoris, ac crebra meditatione exardescit sacer ignis. Refrigerium feliciter extra, conflagrans, querit, quia *Charitas* (iuxta Pauli verbum) *urget.* Vita amantis munitur, dum ignis divinus intra animam continetur: si verò vel scintilla dilucrat vaga extra pectus; mortale exardescit corpus: cum impetu amoris contineri nequeat flamma; amantis vehementia absorbitur planè vita.

16. Eloquentium Domini conlat igitur: quid erit amor? Vehemens incendium: est nive corporis refrigerat, anima vulneribus Aetna conflagrat. Contuearis, in quem missus est ignis de caelo, ut pateret eruditio. *Fastus est in corde meo* (ait Ieremias) *quasi ignis exaltans, claususque in ossibus meis: & defeci, ferre non sustinens.* Languore amore, vitum in Sponsa, & Amnoe: verum perire? Felicitas est in utero sanctificationis. Occurrit prerogativa Sanctorum Iosephi, & Benedicti, & claret origo mortis tum Tereise, tum Gertrudis. Hæc omnia mirabilia: in Deipara prostris mirabiliora. Ieremias, an Virginis Matris exprimit vulnus, & faucium pectus? Potius arbitrarer Virginis,

Oth. Van.

4. Reg. 13. 14.

Ambri.

In quo stat virtus amoris vitam subit absumens.

Ovid.

Horat.

2. Cor. 5. 14.

Ignis amoris vitæ

Ier. 20. 9.

Prærogativa Iosephi Benedicti Gertrudis & Tereise

Vita corpus vis flagrat igne charitatis.

Et absumitur felicitate.

Cant. 2. 5

Chisl.

Quam frigidus ignis respectu quorundam

Ioan. Carm.

Claud. Triphobus Virginis in rapite.

nis, quam sacri Vatis. At si ignis in corde hæret, quo anima, vel animus languet, igitur ignis divinus; quomodo deficit, & astruat amore corpus? Inigne amoris est vita, & mors. Vita, dum ignis exaltans in ossibus clauditur: mors, ubi ut refrigeretur, foras emittitur: ac cum egredi sit mori, quia pars materialis ardet; simulac ignem concepit corpus, deficit.

Clausus in pectore urebat animum, & duntaxat de nonstrabat corpus infirmum. Sustinuit, languorem percolit: verum ut vim urgentem respiratione aliquantula vinceret; mortem obviam in respiraculo invenit; igitur ignis celestis, peregrinique compos, corpus mortale tumultus non tulit atheros. Vincula corporis anima rumpit, quod ignem ferre non potuit: deficit, quia portio in quo latebat, exarsit: & requirens extra pectus refrigerium; illico emittit spiritum.

17. Vulnere charitate Virgo in obitu proponitur. Vidimus causam: ex ipsa languente serueatur medicinam. *Fulsit me floribus* (inquit Sancia) *quia amore languo.* Michael Gualterius hic ex Antiquorum Rabbinorum textu, *Expositio. 2.* legit: *Fulsit me ignibus.* Singularis namque lectio! Ignis est charitatis hieroglyphicum: ipsa statuit, *Lampades eius lampades ignis, atque flammaram.* Quo pacto refrigerabitur ignis igne, & amor amore? Amor eius summus est. Pectus aethans respirat aere: Sponsa vero refrigeratur igne: & patet pectoris incendium lammum; ubi ex igne requiritur refrigerium.

Aliquid in commendationem peregrini huius amoris, portendit sanè lectio singularis auctoritatis. Ignem postulat refrigerium, ut vivat, vel ut moriatur? *Ut moriatur* (ait Ioannes Carmelita) *stipate me ignibus: donec me velut phœnicem morti se deovertem; ignis expulsi absumat. Sponsa phœnicem emulatur.* Hæc ille in *Cantic. 2. v. 5.* Sed enim quo emulatur Sponsa Virgo phœnicem, dum miramur amore languentem? An quia Apostoli dispersit per orbem, convenent ad Virginis transfretum, & militia celestis duxit ad caelum? Audi Claudianum de *Laudib. Stillon. lib. 2. v. 478.* *Convenient aquila, cunctæque ex orbe volucres*

*Ut solis mirentur avem, Nec minor in caelo chorus est: Sol ipse quadrigis.*

*Vere coronatus dignum tibi præparat animum.* An quia filius Sol iustitie quamprimum succitavit, ut quæ gustaverat mortem, non videret? Subit idem Vates *Epigram. de Phœnice* tuclenter v. 48. *Tom. 1. Taut.*

Cum procul adæuvis vidit quem Phœbus habebat,

*Stat subito dielisque pium solatur alumnum. O senium posituræ rogo, falsisque sepulchris Natales habituræ vices, qui saepe venas Exitio, proprioque solis pubescere lecto.*

*Accipe principium rursus, corpusque coactum Desere: mutata melior procede figura.* Sanè plausus celestis, & orbis expromitur, sed plus Virgo in phœnicem meditancer emulatur. Phœnix ignibus moritur, & surgit ex ignibus. En eritos artus fœcunda morte reformatur: igitur ex ignibus accipit felicitate unde vivat: & Sponsa vulnerata charitate, ad instar phœnicis morientis circumdari postulat igne; quia non uti ceteri mori solent, vires corporis deficient: etenim invenit providè vitam, ubi aeteri hominim offendant flammam. *Ut vivat*, titulus fuit Phœnicis in ignem proficientis. Vide Philipp. Picinillum. lib. 4. *Mundi symbolic. cap. 56. num. 599.* *Ut moriatur*, ait Carmelita ubi dudum Minime in sententis designatur contrarietas, sed summa Virginis charitas. Nihil in Virgine non singulare: nec aliquid languor cum aliis morbis amplexitur simile: siquidem dum ceteris ignis ingerit corporibus mortem, Virgini phœnicis ministrat vitalitatem. Modò igitur appellabimus mortem ne? Crepere, dum regnat phœnicis vitalis mors.